
 
                                                                                                                                                    

   

  

 
 

 

 

 

Maria Luiza Valvano Auricchio, 21, Centro – CEP 12250-000 – Monteiro Lobato – SP 

Telefone: (12) 3979-1577 – Telefax: (12) 3979-1145 

                                                                             e-mail: camaramlobato@uol.com.br                                                             1 

 

Câmara Municipal de Monteiro Lobato 
Estado de São Paulo 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016, DE 06 DE JULHO DE 2016. 

 

 

MARIA DAS GRACIAS DE SIQUEIRA LEIVA, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO, ESTADO DE SÃO 

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

RESOLVE: 

 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Contador 31 

Procurador Jurídico 90 

 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nome Inscrição Cargo 

AILTON SANTOS PEREIRA DA SILVA 20157 CONTADOR 

ALINE OLIVEIRA SOUZA 20019 CONTADOR 

ANA MARIA DA SILVA BERNARDO PAES 20092 CONTADOR 

ATAIDE SANTANA JUNIOR 20083 CONTADOR 

BENEDITO RAIMUNDO DE CARVALHO 20158 CONTADOR 

CARLA DAMASCENO RAMOS 20094 CONTADOR 

CARMEM LUCIA LOURENCO 20052 CONTADOR 

CESLEI APARECIDO DE CAMPOS 20182 CONTADOR 

CICLEYDE DOS SANTOS FORTUNATO LACERDA 20152 CONTADOR 

ELIANE FERNANDA CARVALHO 20005 CONTADOR 

ELMO DA COSTA BARBOSA JUNIOR 20071 CONTADOR 

ELSON DE PAIVA PEREIRA 20120 CONTADOR 

GISELE ROSA DA SILVA DE PAULO 20173 CONTADOR 

HUDSON DE MELO DOMICIANO 20110 CONTADOR 

IZABEL CRISTINA DE CARVALHO MACEDO 20041 CONTADOR 

JOYCE APARECIDA FOGACA 20098 CONTADOR 

LEA BATISTA DIAS DOS SANTOS 20100 CONTADOR 

LILIANE APARECIDA DE MORAIS 20117 CONTADOR 

LOUISE GABRIELA DOS SANTOS CARDOSO 20012 CONTADOR 

MARCELA OLIVEIRA DE CARVALHO 20028 CONTADOR 

MICHELE PEREIRA DA HORA DE SOUZA 20050 CONTADOR 

NADIA DE FATIMA BARBOSA PEREIRA 20126 CONTADOR 

OTAVIANO JOSE AMARO GUERRA 20075 CONTADOR 

OTAVIO LUIZ CARVALHO DE SOUZA 20130 CONTADOR 

SANDRA APARECIDA PEREIRA 20088 CONTADOR 

SERGIO LUIZ DA SILVA SANTOS 20056 CONTADOR 

VALDIRENE SANTANA SILVA 20036 CONTADOR 

VALERIA FALCAO SIQUEIRA SANTOS 20074 CONTADOR 

WILLIAM SANTOS DE PAULA 20003 CONTADOR 

WILSON EMIO TANIDA 20150 CONTADOR 

ZILTON MENDES DA SILVA 20015 CONTADOR 

ADEMIR APARECIDO FIGUEIREDO JUNIOR 20170 PROCURADOR JURÍDICO 

ADILSON ALVES DA SILVA 20011 PROCURADOR JURÍDICO 

ALIANE CRISTIANE JARCEM DO NASCIMENTO ALMEIDA 20006 PROCURADOR JURÍDICO 

ALVARO FELIPE DE SOUZA SILVA 20067 PROCURADOR JURÍDICO 

ANDREA DE SOUZA OLIVEIRA 20049 PROCURADOR JURÍDICO 

ANTONIO CARLOS MINGRONE JUNIOR 20045 PROCURADOR JURÍDICO 

ANTONIO MARTINS MONTEIRO 20001 PROCURADOR JURÍDICO 

ASSIS JOSE FERREIRA 20004 PROCURADOR JURÍDICO 

CAIO RODRIGO PARRELA VIEIRA 20096 PROCURADOR JURÍDICO 

CARINA RIBEIRO LIBERATO POMPERMAIER 20055 PROCURADOR JURÍDICO 

CARLOS ALEXANDRE FELIX DA SILVA 20174 PROCURADOR JURÍDICO 

CAROLINE MARIE DA SILVEIRA E LIMA 20081 PROCURADOR JURÍDICO 

CAUE MONTEIRO DE BARROS FONSECA 20029 PROCURADOR JURÍDICO 

CINDY CRISTINA POVOA DA SILVA JESUS 20171 PROCURADOR JURÍDICO 

CLARISSA PERES SILVA 20179 PROCURADOR JURÍDICO 

CRISTIANA DE MELLO RIBEIRO 20129 PROCURADOR JURÍDICO 



 
                                                                                                                                                    

   

  

 
 

 

 

 

Maria Luiza Valvano Auricchio, 21, Centro – CEP 12250-000 – Monteiro Lobato – SP 

Telefone: (12) 3979-1577 – Telefax: (12) 3979-1145 

                                                                             e-mail: camaramlobato@uol.com.br                                                             2 

 

Câmara Municipal de Monteiro Lobato 
Estado de São Paulo 

 

CRISTIANE GASTAO SERPA 20107 PROCURADOR JURÍDICO 

CRISTIANO CARVALHO DE SA 20128 PROCURADOR JURÍDICO 

CRISTINA MIDORI KOMATSU STAMBOROWSKI 20072 PROCURADOR JURÍDICO 

DANIELA PEREIRA LOPES 20085 PROCURADOR JURÍDICO 

DANIELI PERILLO FERRAZ DE MORAES LICO 20095 PROCURADOR JURÍDICO 

DANIELLE CRISTINE DE FARIA MACHADO 20161 PROCURADOR JURÍDICO 

DANIELLE TEIXEIRA ESTEVES 20137 PROCURADOR JURÍDICO 

DANILO CONSOLI AVELINO DA SILVA 20168 PROCURADOR JURÍDICO 

DAVID CHAGAS DE OLIVEIRA 20016 PROCURADOR JURÍDICO 

DEBORA FIGUEREDO 20132 PROCURADOR JURÍDICO 

EDIMEIA ANGELA ZEM GADOTTI 20133 PROCURADOR JURÍDICO 

EDUARDO MASSARENTI 20084 PROCURADOR JURÍDICO 

EDVALDO CAMILO INACIO 20153 PROCURADOR JURÍDICO 

ELISEU MARCELINO DIAS 20032 PROCURADOR JURÍDICO 

ERICK ARAUJO DUARTE 20118 PROCURADOR JURÍDICO 

FABRICIO GALDINO DA COSTA 20086 PROCURADOR JURÍDICO 

FELIPE LUCA DE MELLO 20060 PROCURADOR JURÍDICO 

FREDERICO HENRIQUE MORAES GOMES 20054 PROCURADOR JURÍDICO 

GABRIEL LEITE FERRARI 20061 PROCURADOR JURÍDICO 

GABRIEL SANTOS ARAUJO 20010 PROCURADOR JURÍDICO 

GIAN PAULO MASSUIA 20164 PROCURADOR JURÍDICO 

GIOVANNA DRUZIANI 20076 PROCURADOR JURÍDICO 

GRAZIELA DE SOUSA HERMES 20034 PROCURADOR JURÍDICO 

HENRIQUE MONTEIRO YUGUE 20172 PROCURADOR JURÍDICO 

JANAINA DE BORBA LARISCA 20169 PROCURADOR JURÍDICO 

JOAO CLAUDIO FARIA MACHADO 20143 PROCURADOR JURÍDICO 

JOSE BENEDITO PINHO 20135 PROCURADOR JURÍDICO 

JOSE ROBERTO COSTA PINHEIRO 20167 PROCURADOR JURÍDICO 

JULIANA FORTES LOBO GASTALDI 20022 PROCURADOR JURÍDICO 

JULIANA HELEN PEREIRA DA SILVA 20025 PROCURADOR JURÍDICO 

JULIO CESAR FLEMING ALMEIDA DE MORAES 20068 PROCURADOR JURÍDICO 

KATIA CRISTINA FERREIRA 20090 PROCURADOR JURÍDICO 

KELEN RAMOS DA SILVA 20063 PROCURADOR JURÍDICO 

LARISSA MARIA PAIVA SANTOS 20059 PROCURADOR JURÍDICO 

LAURA REBELLO PEREIRA 20149 PROCURADOR JURÍDICO 

LEANDRO FERNANDES PINTO DOS SANTOS 20121 PROCURADOR JURÍDICO 

LEONARDO MONTEIRO GUIMARAES DA SILVA 20156 PROCURADOR JURÍDICO 

LINDSEY HANAE KANO 20102 PROCURADOR JURÍDICO 

LIVIA BERNARDINO GARCIA 20013 PROCURADOR JURÍDICO 

LIVIA CURCI MAIA 20146 PROCURADOR JURÍDICO 

LIZZIE MARIA OLIVEIRA MOSCAO MARTINS 20000 PROCURADOR JURÍDICO 

LUCIANO PRADO DA SILVA 20043 PROCURADOR JURÍDICO 

MARCELO MOURA DA SILVA 20122 PROCURADOR JURÍDICO 

MARCELO VIANNA DE CARVALHO 20162 PROCURADOR JURÍDICO 

MARCIO MASSUO HIRATA 20145 PROCURADOR JURÍDICO 

MARCOS ROGERIO OBREGON 20176 PROCURADOR JURÍDICO 

MARIA CRISTINA DE SOUZA RODRIGUES 20185 PROCURADOR JURÍDICO 

MARIA NEUZA DA SILVA VELOZO 20125 PROCURADOR JURÍDICO 

MARIA ROSA BAHIANO PEDRAL SAMPAIO 20027 PROCURADOR JURÍDICO 

NAIRO TEIXEIRA DA SILVA 20127 PROCURADOR JURÍDICO 

NATALIA GASPAR TOSATO 20188 PROCURADOR JURÍDICO 

PAULA RENATA NUNES NASCIMENTO 20018 PROCURADOR JURÍDICO 

RAFAEL CARLOS MACHADO SILVA 20147 PROCURADOR JURÍDICO 

RAISSA RIBEIRO DELFINO SILVA 20159 PROCURADOR JURÍDICO 

RAQUEL CAMARGO BARBOSA PADUA 20017 PROCURADOR JURÍDICO 

REGIS RUSSI PINTO 20180 PROCURADOR JURÍDICO 

RENATO DO NASCIMENTO DIAS CHAMILET 20112 PROCURADOR JURÍDICO 

RICHARD LUCAS ALVES TELLES 20144 PROCURADOR JURÍDICO 

ROBERTA GRAZIELLE MONTEIRO 20053 PROCURADOR JURÍDICO 

RODRIGO RODRIGUES CORDEIRO 20181 PROCURADOR JURÍDICO 

ROGERIO DE MOURA MONTAGUINI 20087 PROCURADOR JURÍDICO 

ROMARIO XAVIER ANTONIO 20078 PROCURADOR JURÍDICO 

RUBENS CASTRO JUNIOR 20175 PROCURADOR JURÍDICO 

RUI MANUEL RIBEIRO GONCALVES 20103 PROCURADOR JURÍDICO 

SILVIA REGINA DE OLIVEIRA VILARDI 20066 PROCURADOR JURÍDICO 

SUELI BENEDITA PINHEIRO 20007 PROCURADOR JURÍDICO 

THAIS MARTINS CAPARROZ RAMOS 20154 PROCURADOR JURÍDICO 

THAIS PAVRET FERREIRA 20008 PROCURADOR JURÍDICO 

THIAGO CARDOSO GREGORIO 20040 PROCURADOR JURÍDICO 

THIAGO PAGOTTI MANCILHA DOS SANTOS 20114 PROCURADOR JURÍDICO 

TOMAS AUGUSTO SILVEIRA DE ALMEIDA 20124 PROCURADOR JURÍDICO 

ULYSSES KISE 20058 PROCURADOR JURÍDICO 

VIRGINIA DE TOLEDO BONATO ANTUNES 20051 PROCURADOR JURÍDICO 

WILLIAM FRANZ PEREIRA RODRIGUES 20142 PROCURADOR JURÍDICO 



 
                                                                                                                                                    

   

  

 
 

 

 

 

Maria Luiza Valvano Auricchio, 21, Centro – CEP 12250-000 – Monteiro Lobato – SP 

Telefone: (12) 3979-1577 – Telefax: (12) 3979-1145 

                                                                             e-mail: camaramlobato@uol.com.br                                                             3 

 

Câmara Municipal de Monteiro Lobato 
Estado de São Paulo 

 

 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 21 DE AGOSTO 

DE 2016, no seguinte local e horário: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min 

Início das Provas: 9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Contador “ESCOLA ESTADUAL 

PROFESSORA MARIA FERREIRA 

SONNEWEND” 

Rua Maria Luiza Valvano 

Auricchio, nº 30 – Centro – 

Monteiro Lobato/SP 
Procurador Jurídico 

 
 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Monteiro Lobato/SP, 28 de julho de 2016. 

 
MARIA DAS GRACIAS DE SIQUEIRA LEIVA 

Presidente 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

